
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DELL'ISTITUTO 16 NOVEMBRE 2024, n. 58 
 
OGGETTO: Avviso pubblico rivolto agli accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo interessati alla 
procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 19, comma 3-bis del D.L. 12 settembre 2023, n. 104, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, n. 128, e dell'art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 
2024, n. 430 – Area Terza - CCNL Comparto Istruzione e Ricerca – 2019/2021 - del 18 gennaio 2024 – 
GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e 

ss.mm.ii., in particolare l’articolo 35-ter rubricato “portale unico del reclutamento”, 

in cui è previsto che la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti 

istituzionali e sul Portale unico del reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) 

esonera le amministrazioni pubbliche dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni 

pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, con il quale è 

stato emanato il regolamento contenente i criteri per l'esercizio dell’autonomia 

statutaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale (Afam); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, in vigore dal 14 

luglio 2023, recante “regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 

della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO  l’avviso pubblico rivolto agli accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo 

interessati alla procedura di stabilizzazione ai sensi dell'art. 19, comma 3-bis del D.L. 

12 settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, 

n. 128, e dell'art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430 – Area Terza - CCNL 

Comparto Istruzione e Ricerca – 2019/2021 - del 18 gennaio 2024, prot. 9498 del 

17/10/2024 per la copertura di complessivi n. 9 posti con sede di servizio presso il 

Conservatorio di Musica “G. Rossini” di Pesaro; 

VISTA  la graduatoria provvisoria, prot. n. 10409 del 6 novembre 2024; 

VISTO   l'art. 7 del citato bando in merito alla redazione della graduatoria definitiva. 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. E. N. 0010953 DEL 16/11/2024 - I.9.7



 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
È approvata la seguente graduatoria definitiva della selezione pubblica, di cui all’avviso pubblico rivolto agli 
accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo interessati alla procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 
19, comma 3-bis del D.L. 12 settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 
2023, n. 128, e dell'art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430 – Area Terza - CCNL Comparto 
Istruzione e Ricerca – 2019/2021 - del 18 gennaio 2024, prot. 9498 del 17/10/2024: 
 

1 Turri Marco 

2 Neri Alceste 

3 Borgacci Giorgia 

4 Romanello Patrizia 

5 Hokimoto Yasue 

6 Benigni Alessandro 

  

Art. 2 
La presente graduatoria ha validità per due anni dalla data di pubblicazione, salvo diversa intervenuta 
disposizione normativa.  
Il candidato individuato che non assuma servizio, senza giustificato motivo, entro il termine comunicato 
dall’Amministrazione, decade dal diritto alla stipula del contratto.  
Il vincitore che rinunci alla presente nomina/all’incarico o che non assuma servizio, senza giustificato 
motivo, entro il termine stabilito, decade dal diritto alla stipula del contratto a tempo determinato e quindi 
alla sua trasformazione in tempo indeterminato dopo l’emanazione del DM di rideterminazione della 
dotazione organica, e viene pertanto escluso in via definitiva dalla graduatoria, ai sensi della nota MUR n. 
13022 del 27/10/2022. 
Nel caso di assunzione in servizio con ritardo rispetto al termine assegnato per la presa di servizio, per 
comprovati e gravi motivi, gli effetti giuridici ed economici decorrono dalla data dell’effettiva presa di 
servizio. 

 
Art. 3 

Dalla pubblicazione della presente graduatoria definitiva decorre il termine per eventuali impugnative al 
Giudice competente. 

 
 
 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. E. N. 0010953 DEL 16/11/2024 - I.9.7



 

 

Art. 4 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Marche entro 60 giorni oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di ricevimento della loro 
notifica e/o pubblicazione all’Albo del Conservatorio. 
 
 
Pesaro, 16 novembre 2024 
 
 IL DIRETTORE 

(M° Fabio MASINI) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
Depositato nella Raccolta dei Decreti del Direttore il 16 novembre 2024. 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. E. N. 0010953 DEL 16/11/2024 - I.9.7


		2024-11-16T11:22:51+0100
	Fabio Masini




